Prefeitura Municlpal de Pojuca ;

Prefeitura - Protocolo ¥
Praga Almirahie Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone; (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Termo de Abertura de Processo

Processo N° 001315/24 Data de Abertura: 27/02/2024

Requerente
278.274.285-72 | ERISMENDE F. DOS SANTOS

Endere¢o

COnt_ato E-mail
Celular: (71) 99201-4095 eresmendesanto@hotmail.com

Atendante 1* Previséo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS 2710212024

Assl.rnto
GOMUNICACAO INTERNA - JURIDICO

cesso Administrativo

Prlm_eiro TraAmite Data/Hora do Tramite
ESSORIA JURIDICA 2710212024 14:20:45

Descﬁqﬁo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razao Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparticio competente a:

Comunicagda Interna n?7133/24

Nestes termos, pede deférimento.

Pojuca, 27 de fevereiro de 2024 CRISWENDE F. DOS SANTOS
Requerente

Prdcessc N° 001315/24 Requerente: ERISMENDE F. DOS SANTOS

Assunto
Comunicagio Interna n?7133/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https:/ipojuca.saatri.com.br/Contribuinte/Acompanharramites CPF/CNPJ: 278.274.295-72 Data Protocolo: 27/02/2024
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsao: 27/02/2024 Valor: Destino: ASSESSORIA JURIDICA

e

Acompanhe 0 seu processo no site hitps:#pojuca.saatri.com.briContribuinte/Acompanhartramites
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ADITIVO DE PRAZO

EMPRESA: STAN COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA.

Contrato N° 208/2023
PE N°033/2023

OBJETO: Aquisicdo de instrumentais cirdrgicos, para serem
utilizadas em cirurgias realizadas pelo Hospital Municipal DR. Carlito
Silva e para suprir asa necessidades das unidades de satide do
municipio de Pojuca/Ba.




7 ESTADO DA BAHIA
éégd Po }) UCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
. e, st SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

OFICIO GABSEC N°021 / 2024 SESAU

Pojuca, 08 de Fevereiro de 2024.

-

A
EMPRESA STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.
CNPJ N° 38.405.762/0001-40
Nesta
"
Assunto: Carta de Manifesto de Interesse

Prezados,

Solicitarnos que apresente uma carta, expressando interesse ou néo, no
Aditivo de Prazo, por mais 06 meses com o Municipio de Pojuca do
contrato de N°208/2023, cujo objeto é a Aquisi¢do de Instrumentais
cirargicos, para serem utilizadas em cirurgias realizadas pelo Hospital
Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades das Unidades /
de Satde do Municipio de Pojuca/Ba.

Salientamos que mediante a carta de interesse, seja apresentado
também as certiddes de regularidade fiscal e trabalhista.

Por oportuno, nos colocamos & disposi¢ao para qualquer esclarecimento
que julgue necessario ¢ aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima e consideracéo.

Célia d oPatva &
Setor de Contratos e wa%ﬁ i

@“‘@%&‘*

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000,
CNPJ 13.808.237/0001-06 Tel.: (71) 3645-1013
E-malil: dmscontratos@gmali.com
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COMERCIO DE PROD. MED. LTDA
Séo Paulo, 19 de fevereiro de 2024

Ao

Mimnicipio de Pojuca, do estado da Bahia.

i

Assunto: Carta de Manifesto de Interesse

A empresa STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ
38.405.762/0001-~40, sito a rua Calandra, 39 — vila germinal / S&o Paulo. Expressa
interesse no aditivo de prazo, por mais 06 meses com © municipio de Pojuca do

contrato de N° 2,08/2023,/cujo o objetivo é aquisicdo de instrumentais cirdrgicos, para

/S

serem utilizadas em cirurgias realizadas pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e
para suprir as ne¢essidades das Unidades de Satide do Municipio de Pojuca/Ba.

MARCO i Assinado de forma
digital MARCO
ANTONIO DOS torater oo

. 0506344209844
SANTOS:0634 2 10

4209844 JF  0859:42-0300

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA EPP
CNP): 38.405.762/0001-40
Rua Calandra, 39 — Vila Germinal
{ $5n Panta — SP / 02275-000
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H POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
%ﬁé i SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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CI GABSEC N° 106/ 2024 SESAU

Pojuca-Ba, 19 de Fevereiro de 2024.
i
1

Para: GAPRE

Exmo° Sr. Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal de Pojuca-Ba

Nesta

| /
Assunto: Solicitar Aditivo de Prazo do Contrato N° 208/2023

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Sirvo-me (.:10 presente expediente, para solicitar o Aditivo de Prazo por
mais 06 meses do contrato N°208/ 2023/1'mnado entre o Municipio de
Pojuca com a empresa STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA CNPJ N° 38.405.762/0001-40, ‘éujo objeto é a Aquisicdo de
Instrumentais cirrgicos, para serem utilizadas em cirurgias realizadas
pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades

das Unidades de Satude do Municipio de Pojuca/Ba.

Por oportuno, nos colocamos & disposi¢io para qualquer esclarecimento

Erismende Ferreira'dos Santos
Secretdrio Municipal de Satde

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: {71) 2645-1013

E-mall: dmscontratos@gmalil.com
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E‘g POJUCA PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

ey e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

mn T
CI GABSEC 'N°0110/2024 - SESAU

Pojuca - Bahia, 19 de Fevereiro de 2024.

A SEFAZ

Ilm° Sr. Arlindo José Siqueira Costa Junior
Secretirio Municipal da Fazenda
Prefeitura Municipal de Pojuca-Bahia
Nesta

Assunto: Solicitar o Extrato Financeiro do contrato N° 208/2023.

Hustrissimo Senhor Secretirio,

Sirvo-me do presente expediente, para solicitar o Extrato Financeiro, do
contrato de N°208/ 2023/§or mais 06 meses firmado entre o Municipio
de Pojuca e a empresa STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA CNPJ N° 38.405.762/0001-40, cujo objeto & a Aquisicho de
Instrumentais Cirtirgicos, para serem utilizadas em cirurgias realizadas

pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva € para suprir as necessidades

das Unidades de Satide do Municipio de Pojuca/Ba.

Por oportuno, nos colocamos a disposicéo para qualquer esclarecimento

que julgue necessario € aproveitamos o ensejo para externar nossa

elevada estima nsideracao.

Erismende Ferféira dos Santos w\\%,
Secretdrio ipal e Saﬁdfa\&\\i}%aﬁ"mgﬁf@
e
] {\"aﬁ\e %“\h‘k @'ﬁ‘
¥ %é&\ @.&
e

Rua JJ Seabra, S/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.

CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: {71) 3645-1013
E-mail: dmscontratos@gmail.com

/%)
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CONTROLE DE SALDO

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. N° 208/2023 - PE N°033/2023
Aquisi¢io de Instrumentais Clirurgicos para serem utilizadas em Clrurgias realizadas pelo Hospital Municipal.
06 MESES - VIGENCIA: 151 09/2023 A 15/03/2024

LOTE 02

SALDO GLOBAL

Celia 2V
Setor de Contratos e Licitagoes

PROPOSTA ‘ PEDIDOS
X = ] QUANT | VALOR UNIT. 1. '] _DATA _ _ VALOR { e vy
ITEM DESCRICAO APRES. | & opar RS VALOR TOTAL R$ 1 ~F~AF AN | QUANT | s »Ql.fANﬂ'. | . JALOR .
PINCA ADSON COM DENTE RS - >
1 12cmm - ORION UND 10 RS 16,00] R$ 160,00 . 10 |=rs 160,00
VALOR TOTAL 0 RS -
PINGA ADSON SEM DENTE 12¢m R$ -
2 - ORTON UND 10 RS 16,00] R$ 160,00 e 0 |xrs 160,00
VALOR TOTAL 0 RS -
PINCA ALLIS 5X6 DENTE? 22cm 1 RE -
3 ORION UND 16 |RrR$  90,00| RS 1.440,00 RS - 16 [ R$  1.440,00
VALOR TOTAL 0 RS -
PINCA BIOPSIA P/ ENDOCOSPIA R$ -
4 AUTOCLAVAVEL S/ ESPICULA § UND 12 R$ 1.069,55] RS 12.834,60 s
2,3 mm - ARGUS RS - 12 R 12.834,60
VALOR TOTAL o R§ -
R$ -
5 {PINCA CHERON 2,3 mm - ORION{ UND 3 R$ 70,00| R$ 210,00 8 3 RS 210,00
VALOR TOTAL O [RS8 .-
PINCA CRILLE CURVA i6cm - RS -
6 ORION UND 12 RS 50,00] RS 600,00 T 12 |rs 600,00
VALOR TOTAL 0 RE -
PINCA CRILLE RETA 16cm - R$ -
7 ORTON UND 8 RS 50,00} R$ 400,00 5 8 RS 400,00
VALOR TOTAL 0O |RS -
PINCA DENTE DE RATO lécm - RE -
8 6B UND 4 RS 20,00} RS 80,00 T s |=rs 80,00
VALOR TOTAL 0 RS .
PINGA DENTE DE RATO 20c¢m - R$ -
9 6B UND 4 R$ 40,00] R$ 160,00 RS - 4 RS 160,00
VALOR TOTAL 0 R$ - -
R$ -
10 | PINCA DESSECGAO 18cm - 6B | UND 4 RS 30,00§ Rs _ 120,00 . s RS 120,00
[ VALOR TOTAL 0 R§ -
Secretaria Mun. de B Pojusa



RS
11 PINCA DESSECCAO 20cm - 6B | UND 4 R$ 32,00| »$ 128,00 5 4 |=ms 128,00
VALOR TOTAL RS
PINCA DESSECGAO COM DENTE R
12 L6om - 6B UND 130 | R$ 20,00 RS 2.600,00 =5 130 { R$  2.600,00
VALOR TOTAL RS
PINGA DESSECCAO SEM DENTE . - o S RS i . ik
13 16cm - 6B UND | 130 RS 20,00{ RS 600,001 RS 136 | B¢ 2B00,00"
VALOR TOTAL RS
PINCA FAURE CURVA 22c¢m P/ R$ R ]
14 ARTERIA UTERINA - ORION | VNP 8 |R$ 12000] R® 960,00 RS s |rs 960,00
VALOR TOTAL RS
PINGA HALSTEAD MOSQUITO RS )
15 CURVA 12,5cm - ORION UND 12 |BS  3000| R$ 360,00 ) 12 RS 360,00
VALOR TOTAL RS
PINCA KELLY CURVA 14cm - R$
16 ORION UND | 120 |R$ 40,00} R$ 4.800,00 RS 120 | R#  4.800,00
VALOR TOTAL 1)
R$ i
17 |PINCA KELLY CURVA l6cm - BSZ] UND 16 R$ 40,001 R$ 640,00 =8 16 §ws 640,00
VALOR TOTAL R
PINGCA KELLY RETA 14cm - R$
18 ORION UND 120 | R$ 40,00] RS 4.800,00 RE 120 | R$  4.800,00
VALOR TOTAL RS
PINGA KELLY RETA 16cm - R$
19 ORION UND 16 | R$ 40,00| r$ 640,00 5 16 | rs 640,00,
" VALOR TOTAL RS
PINGA KOCHER CURVA 20cm - R$
20 6B UND ) RS 80,00 R$ 640,00 RS 8 RS 640,00
VALOR TOTAL RS
R3
- ¥ ¥ 0
21 |PINCA KOCHER RETA 20cm - 6B] UND 8 R$ 80,00] R$ 640,0 5 8 RS 640,00
VALOR TOTAL RS
PINCA MUSEUX RETA 24c¢m - R$
22 ORION UND 4 RS 150,00 ] RS 600,00 = 4 ) 600,00
VALOR TOTAL R$
R$
23 PINCA PEAN 14cm - ORION UND 120 6.000,00 o 120 |R® 600000 |




VALOR TOTAL RS -
PINCA ROVHESTER PEAN RETA R$ -
) X
24 20cm - MARYAM UND 70,00| R$ 280,00 RS - 4 |rs 280,00
VALOR TOTAL RS -
PINCA WINTER CURVA N°02 R -
25 20cmm - 6B UND 4 150,00 R$ 600,00 & s RS 600,00
. VALOR TOTAL RS - P
PINCA WINTER RETA N°02 20¢m i R$ -
26 6B UND 6 150,00 | R$ 900,00 B 6 |rs 900,00
VALOR TOTAL RS -
PINCA CLINICA UNIVERSAL RS -
27 | CURVA 15cm INOX - GOLGRAN | P | 60 20,004 R$ 1.200,00 RS - 60 |R$  1:200,00
VALOR TOTAL R§ -
PINCA GOIVA (ALVEOLOTOMO)- R$ -
D 6 330,00 1.980,00 1
28 pr uN R$ o8 RS - 6 |®rs 198000
VALOR TOTAL RS -
PORTA AGULHA MAYO HEGAR R$ -
67 4 680,
29 l4cm - 6B UND 0,00¢ RS 2.680,00 RS - 67 |R$  2.680,00
VALOR TOTAL RS -
PORTA AGULHA MAYO HEGAR R$ - 8
30 20cm - GOLGRAN UND 4 70,00 R$ 280,00 R$ - 4 |rs 280,00
VALOR TOTAL RS -
PORTA AGULHA MAYO HEGAR R$ - ‘
31 25cm - GOLGRAN UND 4 70,00] RS 280,00 RS - 4 |Rrs 280,00
VALOR TOTAL R$ -
R$ -
TENTACANULA 15cm - 6B 10: 00 .100,00
32 Scm UND 5 20,00) R$ 2.100,0 e 108 |R$  2.100,00
VALOR TOTAL RS -
TESOURA IRIS {(ROMBA)CURVA R$ -
30,00 150,00
33 1lcm - 6B UND {5 RS R$ - s |Rs 150,00
VALOR TOTAL {R$ -
TESOURA IRIS CURVA 12cm R§ -
0, .000,
34 ACO INOX - ORION UND | S0 20,00 RS 1.000,00 RS - | 50 |R$  1.000,00
VALOR TOTAL R$ -
TESOURA IRIS SERRILHADA R$ -
35 RETA 14cm - GOLGRAN UND 10 300,00 RS - 10 | R$ 300,00
VALOR TOTAL R$ -
—~ | TESOURA IRIS (ROMBA) RETA { .. R ‘& nn | | R$ - N




RE™ " TI80,06°

w1V} Ilm-ﬁB Wauar o l 2y UU'UU] gy IUV,W l I R$ ~ L r-—p-
VALOR TOTAL 0 R$ -
TESOURA IRIS SERRILHADA RS -
37 CURVA 14em - ORION UND { 10 |RE 30,00 R$ 300,00 RS - 10 [rs 300,00
VALOR TOTAL 0 RS -
TESOURA KILNER RETA 14cm - RS -
38 ORION | UND ~5 R$  110,00| RS _ 550,00k 1R - s RS 550,00
VALOR TOTAL TOTTTRS TS e -
TESOURA MAYO CURVA 15cm - R$ -
39 ORION UND 10 R$ 50,00 | rR$ 500,00 g 10 |z 500,00
VALOR TOTAL 0. |R$ -
TESOURA MAYO RETA 15cm - R§ -
40 ORION UND 60 |R8  5000| R 3.000,00 RS - 60 |r$  3.000,00
VALOR TOTAL 0, |R8 - .
TESOURA MAYO STILLE CURVA R$ -
41 V7om - ORION UND 5 R$ 50,00] RS 250,00 R s RS 280,00
VALOR/TOTAL 0 RS -
TESOURA MAYO STILLE RETA RS -
42 17cm - ORION UND 5 RS 50,00] R$ 250,00 = s - 280:00
VALOR TOTAL ) RS -
TESOURA MAYO STILLE RETA R$ -
43 190m . 6B UND 4 R$ 70,00{ RS 280,00 RS s lrs 280,00
VALOR TOTAL [} RS -
[TESOURA METZEMBAUM 16cm - R$ -
44 ORION UND 5 |®  5000|R$ 250,00 R$ - 5 |Rs 250,00
VALOR TOTAL 0 R§ -
TESOURA METZEMBAUM 18cm - BS - y
45 ORION UND 5 R$ 60,00 RS 300,00 S g »s 300,00
VALOR TOTAL ) RS -
TESOURA METZEMBAUM R$ -
46 CURVA 15¢m - GOLGRAN UND 10 RS 50001 R$ 500,00 RS - 10 | RS 500,00
VALOR TOTAL 0 RS -
TESOURA METZEMBAUM R$ -
47 CURVA 20cm - ORION UND 4 R 7000 R$ 280,00 /s - s |rs 280,00
VALOR TOTAL 0 |R$ - .
TESOURA METZEMBAUM RETA R$ -
48 15cm - ORION UNp 10 | RE 5000] R$ 500,00 R - 10 |Rs 500,00
VALOR TOTAL 0 Ré -
e
¢
Sotot




VALOR TOTA): GLOBAL

R$ 60.432,60

RS 0,00

R$ 60.432,60




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDgE POJUCA 0

L d

" PRACA ATMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO - = ‘~ -
CNP}: 12.130.393/0001-37 - CEP; 48,120-000 - POJCA - BA ¢
LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Fevereiro/2024
Contrato: 208-2023 - STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Dt Empenho Empenho Reduzldo Classificagtio Orgamentéria Credor Tipe Empenho Empenhado Liquidade Page  FProcessado N Processado

o0,00" ] oo™ TBI2B0
Histérlco: DESTIMASE PARA CONTRATAGAC DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (LOTE 02) PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF. PROC., ADM, 6412023, PE N° 33/2023 E CONTRATO N° 208/2023.

02/01/2024 161 201330.15001002 034010 4.013 3.3.90.30.00 15601002  STAN COMERCIO DE PRODUTGS MEDICOS LTDA Giobal 27.932.60

02/01/2024 163 2045.30.1500%002 £3.10.10 2,045 3.3.90.30.00 15001002 STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. Global 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Histérico; DESTIKA-SE PARA CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTC DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS (LOTE 02) PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA, CONF, PROC., ADM. 64/2023, PE N° 33/2023 £ CONTRATO N° 208/2023,

Total de Registros: 4 . . Total: 60.432,60 0,00 0,00 0,00 60,432,60
Total GERAL: 60.432.61]
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS ARLINDO JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR LEONARDO FERREIRA DE BRITO JUNIOR
Sacretiria(a) Secretario(a) Contador(a)
CPF: 278.274.295-72 CPF: 912.115.225-04 Reg. Prof.; 036214/

22022024 - 09:03:13 SIARG - Pégina: 1 de 1

—
=
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gy T e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Comunicacao Interna N°0133/2024 - SESAU

Pojuca - Bahia, 23 de Feverciro de 2024.

A AJUR:

Ilm® Sr. ! rto Pithon Barreto

Assessor Juridico Municipal de Pojuca-Bahia
Nesta

Assunto: Solicitar Aditivo de Prazo

Ihustrissimo Senhor Secretério,

Sirvo-me do presente ey:ediente, para solicitar o Aditivo de Prazo do
Contrato N°208/2023, por mais 06 meses firmado entre o Municipio de
Pojuca e .a empresa STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA CNPJ N° 38.405.762/0001-40, cujo objeto é a Aquisi¢do de
Instrumentais cirtirgicos, para serem utilizadas em cirurgias realizadas
pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidadeey
das Unidades de Satide do Municipio de Pojuca/Ba, LOTE 02(dois}.

O aditivol se faz necessario tendo em vista a necessidade desses
materiais que sao projetados para realizar tarefas especificas durante
uma cirurgia, desde a incisdo inicial até a manipulacio de tecidos,
Orgaocs, vasos sanguineos e suturas. O objetivo é facilitar a dinédmica,
tornando la cirurgia mais rapida, segura e eficiente para o paciente e
para a equipe envolvida. E 1til destacar que os itens instrurentais
cirirgicos podem variar dependendo do tipo de cinugia € das
necessidades especificas do procedimento.

Por oportuno, nos colocamos a disposi¢ao para qualquer esclarecimento
que julgue necessario e aproveitamos o ensejo para externar nossa
elevada estima e consi 40.
: -~
/ -
Erismende Ferreira ﬂos Santos
Secretdrio Municipal de Saiide

Rua JJ Seabra, $/N, Centro. Pojuca-BA. Cep: 48120-000.
CNPJ 13.806.237/0001-06 Tel.: {71) 3645-1013
E-mall: dmscontratos@amail.com
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PCDER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.405.?2@06;}/1!29'/
Certidiao n°: 28 2/2024
Expedigdo: 12/01/2024, as 09:28:06

Validade: 10/07/2024 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. //

Certifica-se que STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 38.405.762/0001-40, NAC CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais 'do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢io das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigag¢gdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

pividas e sugestéeg: cndtlutst.jus.br

[




13/03/2024, 16:24

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

cmx* ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  38.405.762/0001-40

ls ol:iaazfo STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereco: R MANUEL GAYA 310 SALA 1/ VILA NOVA MAZZEI / SAO PAULO / SP /

02313-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:11/03/2024 a 09/04/2024

Certificagdo Naomero: 4654(0{3,{ {5{{4{4@@{[{{

Informacdo obtida em 13/03/2024 16:24:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '

httos:ffeonsulta-erf . caixa.cov.briconsultacri/vaces/listaEmoreaadores.isf

1
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PREFEITURA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidéo Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certidic Numero: égggb[- 2’0%/

CPF/CNPJ Raiz:  38.405.762/
Contribuinte: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Liberagdo: 26/02/2024
Validade: 24{08/2024

eTr!butos Abrangldos:  Impbsto Sobre Servigos - 1SS
Taxa de Fiscalizago de Localizagfo Instalagao & Funcions
Toxa de FiscalizagSo de Andncio - TFA

Taxa de Fiscalizagao de Estabelecimens - TFE 5
Taxa de Residuos Solidos de Senvigos de Satide - TRS wég&ﬂruﬂamn

Unidades Tributérias:
CCM 6.695.829-6- Inicio atv :10/09/2020 (R ] RS0 022750007

o o . 2
pbrar e ins‘brﬁ\'iéf’&"iféj'squer dividas de responsabilidade do sujelte passivo
Bm a qualquer tempo, inclusivé em relagfio ao periodo contido neste
pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricies em Divida Ativa
unicipio & cerfifitido que a Situag8o Fiscal do Contribuinte supra, referents

Ressalvado o direito dp a Fazenda M
que vierem a ser apuradas ou queg
documento, relativas a tributos admi
Municipal, junto 4 Procuradonia

REGULAR.

A aceltagio desta copié
hitp:/iwww.prefeituraizs

: Cidadefsecretariasifazenda/.
Qualquer rasura invali

r4 BAte documento.

CertidSo expadida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n® 4, de 12 de abril de 2017, Instrugio Normativa SF/SUREM n® 3, de 6 de abrll de 20135,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portarla SF n® 268, de 11 de culubro de 2019 ¢ Portaria SF n* 182,
de 04 de agosto de 2021,

Cerlidio amitida as 16:22:45 horas do dia 13/03/2024 (hora e data de Brasfiia).

Cédigo de Autenticidada: 8A285518

A autenticidade dasta ce deverd ser confimada na a da Se a Mu | da Fazenda 24 . brist




MINISTERIO DA FAZENDA
‘Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 38.405.762/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabifidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisfio judicial que determina sua
desconsideracso para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU)} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacionai (PGFN).

Conforme digposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa. | |

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas '2' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de Julho de 1991.

A aceitagéio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/fwww._pgin.gov.br>.

Certidfio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:23:43 do dia 08/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/07/2024.- / 1117 !;u 3/ a( 111/

Cadigo de controle da certidéo: 8FB6.5TAS. .8DFB

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




Prefeltura do Municipio de Séo Paulo
Secretarla Municipal da Fazenda
Departamento de Cadastros

FDC - Ficha de dados cadastrals
Cadastro de Contribuintes Mobliiarios-CCM

1de?

CNPJ: 38.405.762/0001-40
C.C.M: 6.605.829-6

Contribuinte : STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Pessoa Juridica : Simples
Tipo de unidade : Produtiva
Endereco : R MANYEL GAYA 3105ALA 1
Bairro : VILA NOVA MAZZE|
CEP ;: 02313-000

® Telefone : Ngo Consta
Inicio de Funcionamento : 10/09/2020
Data de Inscrigio 1 23/09/2020
CCM Centralizador : Nio consta
Tipo da Enderago : Comercial
Nro, do Contribuinte de IPTU : 067.064.0051-3

f Ultima Aw'alizai;ﬁo Cadastral : 17/08/2023
Credenciamento DEC : 23/09/2020
CNAE

Cddigo Descrigio Tipo Data inicio
4645-1101 Comércio atacadista deo instrumentos e materiais para uso  |Principal 2710472021

. médico, cirirgico, hospitalar e de laboratorios
A773-3/00 Coméreio varejisia de artigos médicos g ortopédicos Secundério 2710412021

Codigo(s) de tnibuto{s)
Cadigo Data de Incio Tributo Allquota do Imposto Qtd.Andncios
36757 10/09/2020 TFE -

Expedida em 18/01/2024 via Internet com base na Portaria SF n° 018/2004, de 25 de margo de 2004,




2de2

Prefsitura do Municipio de §3o Paulo
Secretaria Municlpal da Fazenda
Dapartamento de Cadastros
FDC - Ficha de dados cadastrals
Cadastro de Contribuintes Mobilidrios-CCM

CNPJ: 38.405.762/0001-40

C.C.M: 6.695.820-6

A Ficha de Dados Gadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaragiio Cadastral, informando a condi¢fo
cadastral moblligria do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados
cadastrados no drgdo fiscal emissor do presente documento, sendo vétida por 3 meses a contar da data de

emissdo,
Cédigo para verificagfio de autenticidade: Hm2s6GYk

Data de validade: 18/04/2024 .~
W‘e@

o
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 38.405.762/0001-40

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurigica acima
identificadg, é certificado que ndo constam débitas declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

IJI {11

Certidgo n® QO,!(L TJJ{‘I,Z

Data e hora da emiss3o 14/02/2024 09:02:95 /

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo. /

Qualguer rasura ou emenda invalidara este doecumento.

A aceitagiio desta certidao esta condicionada  verificag@o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1

)




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO @

Procuradoria da Divida Ativa

i Certidao Negativa de Débitos Tributarios
' da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 38.405.762

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicafisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & cerlificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabltidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA, emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidéo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ! seja

aquela acima informada.

Certiddo n° 64007806 Folha 1 de 1
Data e hora da emissdo  14/02/2024 09:02:45 e % (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA)} dias, contados da emissdo.

Certid3o emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagéo desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio

http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br




140212024 0072975161

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAOQ ESTADUAL DE DISTRIBUI(;OES CIVEIS

CERTIDAO N°: 8469459 . FOLHA: 111
A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagbes Civeis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuicbes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
12/02/2024, verificou NADA CONSTAR como réu/requeridofinteressado em nome de; > seaeriaans

STAN COMERCIO DE PROD MED LTDA CNPJ: 38.405. 762!0001 40, oonforrne indicagdo constante
A0 PEdido e COrlidHn. ™ " " * * tFairr bt h bt a i aa s Er b RSN I AR bR ad bbb bbb

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autgr (a). Sdo apontados os feitos com situaclio em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Esiado de Sao PEulo

oy " PR

X

ata- de informatizagio de cada Comarca/Foro pode ser*Verlﬁcada no Co'mumcadq
SPIme 22/2019"
"
Esta certidao- con3|dera os feitos distribuidos na 1® Instancia, mesmo que estejam-em
Grau de RecupT . v
b

Nio existe conexéq com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO 'SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
sonfeténcia dog dados pessoais fornecidos’ pelo ‘pesquisado é de resgonsaﬁilidade excliysiva do
destinatario d? riid3o.

A cerliddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as
filiais e podera apontar feitos de homénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes do
nome indicado na certidéo/(EIRELI, S/C,'S/S, EPP, ME, ME], LTDA).

Esta certiddo sd tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo & sem custas.

S&0 Paulo, 14 de fevereiro de 2024,

2975161

reowon: FGITAREHNNNR




a T CERTIDAO N°
PRE RA DE SE(:RETARIAA MUNICIPAL DA FAZENDA 4711’;'_75{’?1023
FEITU CERTIDAO DE ROL NOMINAL .
I SAO PAU
FAZENDA
Nimero do Contribuinte: 38.405.762/

Name do Contribuinte:

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Néd consta imdvel cadastrado em nome de: STAN COMERCIO DE PRCDUTOS MEDICOS LTDA - CPF/CNPJ

Raiz: 38.405,762/

«\G\"‘@%
&
. i
QO’Q\ o &RW

o~

Certidiio emitida vis internst com base na Portaels SF n* 04 de 05 de joneirc de 2012, /
Prazo de valldade de 03{seis) meses a partir da data do sua liberagio com base na Portarta SF n® 04 de
Certidio emitida As 10:45:38 horas do dia 12/05/2023 (hora » datz de Braafia). .

Codigo da autenticidade: 42A23CAD

05 de janeiro de 2012, /

A aceitacio desta certidiio ésté condicionada i verificagio de sua sutenticidade na Intemst, Ro enderego:

httpdiwww.prefeiturasp.gov.bricidade/secretariasffazanda,
Qualquer rasura invalidaré este docurmento.
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PREFEITURA MUHICIPAL

! POJUCA

Pojuca - Ba, 11 de Margo de 2024,

Consulente: Secretaria Municipal de Sadde

Consuitado: Assessoria Juridica /
Assunto: Requerimento de Aditivo de Prazo ao Contrato n® 208/2023 referente éo Pregde
Eletrénico n° 033/2023.
. yd

Ementa: Prorrogacdo de prazo. Pregiio Eletrbnico n¢ 033/2023.
Contrato n? 208/2023. Aquisi¢do de instrumentais cin]rg"icos, para
serem utilizadas em cirurgias realizadas pelo Hospital Municipal
Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades das Unidades de
Saude do municipio de Pojuca-BA. Lotes 02. Previsdo Legal. Art.
57, caput, da Lei 8.666/93. Pelo deferimento.

I - DOS FATOS
e

Chega a esta Assessoria Juridica solicitagdo da Secretaria_Municipal de Saude acerca da
possibilidade de aditivagdo de prazo, por 06 {seis) meses, do pacto n® 208/2023, onde ﬁgn;fa
coma.contratada a empresa STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, cujo objeto é a
equisi;ﬁo de instrumentais cirdrgicos, para serem utilizadas em cirurgias realizadas pelo

ﬁdspital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades das Unidades de Satide do

/

Faz juntar- ciépia do processo administrativo respectivo, inclusive CI de n* 133/2024, da

munigipio deI Pojuca-BA, lote 02 (dois).

Secretaria de Sadde, solicitando prorroga¢do prazal tendo em vista a necessidade desses
materiais que s3o projetados para realizar tarefas especificas durante uma cirurgia, désde a
incisdo inicial até a manipulacio de tecidos, érgdos, vasos sanguineos e suturas. informa

ainda, que existe saldo financeiro.
Sendo esses os fatos, analisemos.

Il - Do Direito

1 t in .
[T P |

A materia submetida 3 andlise € corriqueira e ndo guarda maiores complexidades.

(AN . T

B .

v \ W D
Prefeitira Mun. dePojuca
uliana Campos de Almeida

OAB/BA45.168
Assessora Juridica Adjunta

%)
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PREFEITURA MUMILIPAL

; POJUCA

]‘{ﬂa;sg, sem sombra de davidas,.de pedidb de prorrogac¢do de prazo, cuja legislagdo autoriza
a sua extensdo prazal, ante a existéncia de saldo contratual. O objeto do pleito do diligente
Secretério é, em resumo, formalizar a prorrogagdo do contrato dentro dos limites do tempo
pern‘utldo em lei, in casu, por mais 06 {seis) meses, a viger de 15/03/2024 a 15/09/2024.

T ~

No campo do Direito Administrativo Piblico a Lei Federal n® 8.666/93 estabelece as normas

gg‘r_?_islque disciplinam a licitagfio e os pactos administrativos.

Analisando o pleito pelo prisma legal se constata autorizo de prorrogagiio ex vi do quanto
preconiza o art. 57, da Lei 8.666/93, o qual prevé que a vigéncia do termo contratual estd
adstrita ao ‘exercicio do crédito orgamentdrio/financeiro, justamente porque o extrato

monetario, apontando a existéncia de saldo positivo no valor de R$ 60.432,60.
~

Sobre a previsdo da norma, estudemos o seu conteudo,

Art. 57, caput, da Lei 8.666/93. “Art. 57. A duragfo dos contratos regidos
por esta Lei ficard gdstrita & vigéncia dos respectivos créditos

orcamentdrios, exceto quanto aos relativos: {grifo nosso)
Lyl "

1= Pas Certiddes

';:'«{"‘\_f i

Tréspassadob base legal acerca da presenga dos requisitos da lei licitatdria e orgamentdria
pa ra justlf‘ icat a prorrogagdo de prazo postulada, por outro viés de legalidade constata-se as
condigSes dé habilitagdo para validar o pedido por meio das certiddes vélidas juntadas aos
gu'fgs.

IV - Conclusdo

Ante ao todo exposto, opinamos, com arrimo no art. 57, caput, da Lei 8.666/93, pelo
deferimentg da prorrogacdo de prazo requerida, por mais 06 (seis) meses, a iniciar-se ;em
15/03/2024'e findar-se em 15/09/2024. Em tempo, pontua esta Assessoria que ndo lhe
;:o’mp!ete fazer anslise de conveniéncia de pre¢o pelo que certamente a economicidade do

contrato fora analisada pela pasta demandante.

P ura lﬁ’un. e Pojtica
Mana(ampasdeﬁlmeuda

OAB/BA4S
Assessora Jurldica Adlunta 2
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POJUCA

PREFEITURA NUNICEPAL

/

Por fim, aealitele-se a Secretaria Municipal de Saiide em deflagrar nova licitacio ante: ao

término do'saldo do contrato aqui aditivado.

E.0 opinativo, s.m.

BA45.168
Assesgsrsé' furidica Adjunta



ESTADO DA BAHIA - MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

12 - ADITIVO DE PRAZO — AQUISICAO DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS, PARA SEREM
UTILIZADAS EM CIRURGIAS REALIZADAS PELQ HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA E PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE POJUCA-BA, LOTE 02
(DOIS) — CONTRATO N2 208/2023 - PREGAO ELETRONICO N2 033/2023 - EMPRESA STAN
COMERCIO DEPRODUTOS MEDICOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito piblico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal Praga
Almirante Vasconcelos, s/n, Centre, Pojuca, Estado da Bahia, representado
neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 38.405.762/0001-40, estabelecida &
Rua Manuel Gaya, n° 310, Vila Nova Mazzel, Sdo Paulo-SP, neste ato
representado pelo Sr. MARCO ANTONIO DOS SANTOS, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, tém justo e contratado o
presente Termo Aditivo ao Contrato de presta¢do de servigo, mediante as

cliusulas e condiches que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente aditivo a aquisicdo de instrumentais cirlrgicos, para serem
utilizadas em cirurgias realizadas pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as
necessidades das Unidades de Sadde do municipio de Pojuca-BA, LOTE 02 {DOIS), cuja
descricdo detalhada bem como as obrigagbes assumidas pela mesma, constam no processo
licitatério na modalidade, Pregdo Eletrdnico n2 033/2023, aqui integrando este aditivo

independente de transcrigdo,

SE DA - itivo de Prazo - Art. 57, caput, Lei 8.666
Fica aditivado o presente contrato, de n° 208/2023, por mais 06 (seis
15/03/2024 a 15/09/202




——

%% POJUCA

N ‘3 ] . PUEPEETURA MvmEl ErtL

uUs CEIRA -~ Dos Recursos Orcamentario
As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotagles

orcamentarias de nimeros:

Orgéio/Unidade: 03.10.10
Projeto/Atividide: 4013, 2044, 2045, 4022
Elemento de Despesa: 33.90,30.00

Fonte de Recurso: 15001002

CLAUSUA QUARTA — Da Fundamentaco
O presente aditivo de prazo estd amparado no Art. 57, caput, Lel 8.666/93.

CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSI ERAIS

Ficam mantidos 0s demais termos e condigdes das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Pojuca - BA, 14 de Mar¢o de 2024.

Uy s P

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

Assinado de forma dighat
MA:CO ANTONIO ow
SANTOS:0634420 SANTOR0GHAZ09044
Dadoy: 202403,
9344 mw“

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CONTRATADA - REP. SR. MARCO ANTONIO DQS SANTQS
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ESTADO DA BAHIA (" Prefeitura Mun. de Pojuca )

PUBLICADO Em

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJ

UCA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
' N°. 208/2023

PREGAO ELETRONICO N° 033/2023

Objeto — Aquisicao de instrumentais cirirgicos, para serem utilizadas em citurgias

realizadas pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades
das Unidades$ de Satde do municipic de Pojuca-BA, LOTE 02 (DOIS). .

Contratada L STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Embasamerito Legal - Art. 57, caput, Lei 8666/93

Vigéncia - a viger de 15/03/2024 a 15/09/2024

. i

Pojuca, 11 de Margo de 2024.

ERISMENDE FER S SANTOS x
Secretario Municipal de Saude .

Praga Almirante Vasconcelos, s/n® Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06



Quarta-feira

20 de Margo de 2024 H
3~ AnoXlI N* 5433 POjUC&

B & ol
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Prefeitura Mun. de Poj uca
PUBLICADO EJM J

. FREFEITOMG MUNIGIPM

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
N°. 208/2023

.
————
»

PREGAO ELETRONICO N° 033/2023

Objeto - Aquisicio de instrumentais cirirgicos, para serem utilizadas em cirutgias ’
réalizadas pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva @ para suprir as neoessidades‘
das Unidades de Saide do municipio de Pojuca-BA, LOTE 02 (DOIS).

*

Contratada - STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Embasamento Legal - Art. 57, caput, Lel 8666/93

.‘Vlgéncia - a viger de 15/03/2024 a 15/08/2024

8" Pojuca, 11 de Margo de 2024,

SANTOS \

__Secretario Mt nicipal de Satide ____~ .:'

-

\ .
AN

1
[ I

Praga Almirants Vasconcelos, a/n® Centro, Pojirca/Bahia ~ CEP: 48.120-000
CNPJMF: 13.806.237/0001-06

D e

[——

CERTIFICACAO DIGITAL: RUY3MJDEODLEODBCODYZQO
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente,

L i - —h T L ——— | Al md




- ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA (" Prefoitura Mun. de Pojuca )

PUBLICADO EM

POJUCA

FREFEITURA MUNICIPAL

i

t | ERRATA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO
i= N°. 208/2023

: PREGAO ELETRONICO N° 033/2023

i ;

i,

OEJeto - Aquisigao de instrumentais cirQrgicos, para serem utilizadas em cirurgias
1 | Jrgélizadas pelo Hospital Municipal Dr. Carlito Silva e para suprir as necessidades
; dds Unidades de Saude do municipio de Pojuca-BA, LOTE 02 (DOIS).
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:%éfﬁﬁ;:ptada- STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
ONDE LE-SE

o
I Pojuca, 11 de Margo de 2024.
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Pojuca, 14 de Margo de 2024,

Pojuca, 14 de Margo de 2024.
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Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06
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